
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00076-2025-956-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S956/2025/068 ze dne 16. 9. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Správy toků oblast povodí Ohře, na základě 

podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:   

            tel.: , email:

 

 Tel.: , e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové   

číslo účtu: 26300-511/0100  

datová schránka:  e8jcfsn 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

LESORS s.r.o. 

se sídlem Dubská 311/9, 417 01 Dubí 

IČO: 286 92 403  

DIČ: CZ28692403 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

27121 

zastoupená Lukášem Orságem, jednatelem  

ve věcech technických jedná: Lukáš Orság  

tel.: , email: 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Teplice 

    číslo účtu: 227258938/0300 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě „Rudolický rybník 

– oprava výtokového čela BP“ (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 09. 2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rudolický 

rybník – oprava výtokového čela BP“, evidenční číslo zakázky: S956/2025/068 (dále jen 

„smlouva“). 

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba jiného rozsahu prací, které 

žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti 

byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 

1 a č. 2 tohoto dodatku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

 

Původní cena:  239 439,80 Kč bez DPH 

Méněpráce:             - 26 933,04 Kč bez DPH 

Vícepráce:                 + 14 267,86 Kč bez DPH 

Nová cena:   226 774,62 Kč bez DPH 

 

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který 

nově zní takto:  

 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

226 774,62 Kč bez DPH, slovy dvě stě dvacet šest tisíc sedm set sedmdesát čtyři korun 

českých a šedesát dva haléřů bez DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list 

Příloha č. 2 – rozpočet – vícepráce, méněpráce 

 

  

 V Teplicích, dne: ....................   V ………………., dne: .................... 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Lukáš Orság  

STOP Ohře     jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    LESORS s.r.o 

 

 



 ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.: 1

Organizační jednotka

Název akce

Zhotovitel akce:

Charakter akce (I/N) N 450724

Zdroj financování

Druh zakázky

Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (Kč bez DPH) 239 439,80

Dodatky SoD, datum uzavření

ano

ne

ne

26 933,04

14 267,86

0,00

0,00

6,29

226 774,62

Funkce Datum Podpis

datum 

PN

Cena za dílo dle dodatků SoD (Kč bez DPH) 239 439,80

Dodatečné (vícepráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH)

Přílohy

Nerealizované (méněpráce) stavební práce dle tohoto  ZL celkem (Kč bez DPH)

S956/2025/068 ze dne 16.9.2025

Specifikace (popis) změny

Popis: 

Méněpráce: provedení menšího bednění obetonávky potrubí ( 0,975m3 betonu a 1,5m2  bednění), cena kamene odečtena z položek pro rovnaniny, přesun 

potrubí na místě stavby (nevhodná položka). VON - oprava využití komunikace a zrušení zkoušek betonu

Vícepráce: větší míra využití místního kamene, doplnění položky na zásypy,  přesun potrubí v místě stavby. VON - oprava v položce využití místní komunikace 

a dodání dodacích listů a potvrzení o zkouškách z betonárky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Příčina - důvod vzniku změny

Méněpráce: 

SO.01-1 Stavební práce - provedení menšího bednění - položka č. 11 a 14 ponížena o neprovedenou část dle skutečnosti, beton položka č. 8 také ponížen o 

neprovednou část. Na rovnaniny byl využit místní kámen, proto byla cena kamene z položek odečtena. 

SO.02-1 VON - nebyla potřeba zvláštního užívání komunikace - položka č. 1 a nebyli požadovány krychelné zkoušky betonu.                                                                             

                                  

Vícepráce:

SO.01-2 Stavební práce - navýšení podílu sbíraného kamene dle reality, provedení zásypů po vykopávkách dle reality a využití jiné položka na přesun potrubí

SO.02-2 VON - použití vhodnějších položek k projednání přístupu a  zajištění potvrzení z betonárky společně s dodacím listem                                                                           

Jedná se o úpravu položek dle reálného provedení, tyto položky nebylo při zpracování rozpočtu možno přesně určit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Situování: Změna se týká více a méněprací na objektech SO.01 - Stavební práce a SO.02 VON

ST - Oblast povodí Ohře

Rudolický rybník – oprava výtokového čela BP

vlastní

Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

LESORS s.r.o. se sídlem Dubská 311/9, 417 01 Dubí; IČO: 286 92 403; DIČ: CZ28692403

Jméno

číslo strany SD

Záznamy  o změnách ve SD

Vypracování, potvrzení a schválení

Příloha č. 1  - Rozpočet 

Vliv na závazné parametry

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (%)

Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla

Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH)

Popis dohodnutých vlivů:

Nerealizované (méněpráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH)



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Rudolický rybník Datum: 21.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 21 433,04

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 21 433,04

8 K 321311115
Konstrukce vodních staveb z betonu prostého 
mrazuvzdorného tř. C 25/30

m3 0,975 0,00 7 000,00 6 825,00

PP

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, 
spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 
prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30

P
 Poznámka k položce:

Beton výtokového čela

VV ((3,5*1,3*1,5)-2,414) -((3*1,3*1,5)-2,414) "2x potrubí" 0,975

11 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 1,500 0,00 1 600,00 2 400,00

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

P
 Poznámka k položce:

Benění výtokového čela

VV ((3,5+3,5+1,3+1,3)*1,5)-((3+3+1,3+1,3)*1,5) 1,500

14 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 1,500 0,00 250,00 375,00

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

P
 Poznámka k položce:

Bednění výtokového čela

VV ((3,5+3,5+1,3+1,3)*1,5)-((3+3+1,3+1,3)*1,5) 1,500

18 K 463211153R
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti přes 200 do 500 kg s urovnáním 
líce

m3 9,000 868,47 0,00 7 816,23

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 
objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
200 do 500 kg

VV 30*0,3  "Odečten kámen" 9,000

19 K 463211158R
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti přes 500 kg s urovnáním líce

m3 3,840 837,71 0,00 3 216,81

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 
objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
500 kg

VV 6*0,8*0,8  "Odečten kámen"

D 998 Přesun hmot 800,00

22 K 998322011
Přesun hmot pro hráze přehradní zděné, betonové a 
železobetonové

kus 2,000 0,00 400,00 800,00
CS ÚRS 2025 
01

PP
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, 
železobetonové dopravní vzdálenost do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998322011

P
 Poznámka k položce:

Přesun 2 ks metrových betonových potrubí DN 1200 stranou a následně 
zpět na místo určení

SO.01-1 - Méněpráce

Oprava výtokového čela a odpadního koryta od BP - Rudolický rybník

SO.01 - Stavební práce

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Rudolický rybník Datum: 21.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 8 767,86

D HSV Práce a dodávky HSV 8 767,86

D 1 Zemní práce 2 568,46

1 K 114203104-R Sbírání, čištění a přesun kamenů do 50 kg m3 13,240 0,00 150,00 1 986,00

PP
Vysbírání stávajíích kamenů v délce 5 v odpadním korytě od BP, jejich 
očištění a deponie stranou vč. následného přemístění na místo určení 
(zához za stabilizačním prahem)

VV 0,4+9+3,84 "zához a rovnaniny" 13,240

25 K 174251101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
bez zhutnění

m3 9,101 0,00 64,00 582,46
CS ÚRS 2025 
01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174251101
VV 1,076+1,92+6,105 "zpětné zásypy po vykopávkách" 9,101

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 6 199,40

26 K 811521111R
Demontáž a montáž potrubí z trub betonových s 
polodrážkou (přímých) a otevřený výkop sklon do 20 % 
DN 1200

m 4,000 0,00 1 549,85 6 199,40

PP
Montáž potrubí z trub betonových (přímých) s polodrážkou v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 1200

VV 2 * 1 * 2 "dva metrové kusy, demontáž a montáž" 4,000

SO.01-2 - Vícepráce

Oprava výtokového čela a odpadního koryta od BP - Rudolický rybník

SO.01 - Stavební práce

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Rudolický rybník Datum: 21.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 5 500,00

D N00 Vedlejší a ostatní náklady 5 500,00

D N01 Nepojmenovaný díl 5 500,00

1 K R10

Projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a 
veřejných ploch, včetně zajištění stanovení přechodné 
úpravy provozu (veřejná vyhláška) a dopravního 
značení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a 
bezpečné provádění stavby.

soubor 1,000 0,00 3 500,00 3 500,00

PP

Projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 
včetně zajištění stanovení přechodné úpravy provozu (veřejná vyhláška) 
a dopravního značení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné 
provádění stavby.

P
 Poznámka k položce:

Osazení výstražných dopravních značek stavby

6 K R16

Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných 
pro řádné provádění a dokončení díla, uvedených 
v projektové dokumentaci včetně předání jejich 
výsledků objednateli, jakož i provedení zkoušek a 
rozborů předepsaných platnou projektovou 
dokumentací

soubor 1,000 0,00 2 000,00 2 000,00

PP

Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla, uvedených v projektové dokumentaci včetně 
předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení zkoušek a rozborů 
předepsaných platnou projektovou dokumentací

P
 Poznámka k položce:

Poznámka k položce: dvě krychlenné zkoušky betonu - 1x základ 
výtokového čela a 1x samotné výtokové čelo

SO.02-1 - VON méněpráce

Oprava výtokového čela a odpadního koryta od BP - Rudolický rybník

SO.02 - VON

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Rudolický rybník Datum: 21.11.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 5 500,00

D N00 Vedlejší a ostatní náklady 5 500,00

D N01 Nepojmenovaný díl 5 500,00

1 K R10
Projednání a zajištění přístupů na stavbu s obcí a to 
v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění 
stavby.

soubor 1,000 0,00 3 500,00 3 500,00

PP

Projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 
včetně zajištění stanovení přechodné úpravy provozu (veřejná vyhláška) 
a dopravního značení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné 
provádění stavby.

P

6 K R16
Zajištění a předání dodacího listu a potvrzení o 
zkouškách z betonárny.

soubor 1,000 0,00 2 000,00 2 000,00

PP

Zajištění a provedení zkoušek, rozborů a atestů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla, uvedených v projektové dokumentaci včetně 
předání jejich výsledků objednateli, jakož i provedení zkoušek a rozborů 
předepsaných platnou projektovou dokumentací

P

SO.02-2 - VON vícepráce

Oprava výtokového čela a odpadního koryta od BP - Rudolický rybník

SO.02 - VON

Strana 4 z 4




